Huetius redux academiam in patriâ procreavit, cui Ludovicus XIV crebra munificentiæ testimonia impertitus est. Mox adjutor accessit Bossuetio, cui Delphinum instituendum rex crediderat, præclarèque adeò gessit munus illud difficillimum, ut Alnetanâ primùm abbatia et paulò post episcopali Suessionis sede donatus fuerit; voluntariâ autem permutatione, priùs quàm in possessionem induceretur, sedi Abrincensi præpositus est. Mira quâ ardebat scientiæ aviditas malè cum novo ministerio consentiebat, hujusque detrimento eum aliquoties litterariis occupationibus inserviisse fatendum est. Quod persuasum habens ipsemet Huetius, episcopatus pondere deposito, Fonteniacus abbas haud procul à Cadomo fuit institutus. Denique ut studio plenius posset indulgere, in parisiacam Jesuitarum societatem secessit, cui bibliothecam legavit testamento. Obiit vigesimâ sextâ januarii die, anno salutis 1721, ætatis 91.

Multa scripsit opera Huetius, et propè omnis generis: inter quæ eminet celebris *Demonstratio evangelica*, ex quâ *Parallelismum veteris et novi Testamenti* litteraliter deprompsimus.

Quod opus plus quàm satis est ad vindicandam auctori immortalitatem: adeò mirabiliter ordinatam factorum, prophetiarum, figurarumque seriem, atque argumentorum omnis generis quasi catenam indestructibilem in Religionis gratiam suppeditat. Cetera ejusdem opera longum foret hic recensere. Etenim paucis admodum contigit scriptoribus, ut tantam disciplinarum varietatem complecterentur, studiique sudores tantos sustinerent. Nonnullos suffiebat ingenii fetus, præter supradictum, enuntiare: 1° *De claris interpretibus, et de optimo genere interpretandi*, Hugæ-Comitis, 1683, in-8°. *Editio commentariorum Origenis in Scriptur. Sacr. Rothomadi*, 1668, 2 vol. in-1° græco-latine; et iterùm Agrippinæ Coloniae, 1685, 3 vol. in-1°. *Questiones Alnetanæ de concordia rationis et fidei*, Cadomi, 1690, in-4°. *Desitu Paradisi terrestri*, Amstelodami, 1701, in-12. *Historia mercaturæ et navigationis apud veteres*, in-12; quæ Lugduni Galliarum recusa est 1763, in-8°. *Commentarius de rebus ad Deum pertinentibus*, 1718, in-12. *Censura philosophiæ cartesianæ*, in-12. *Cadomi Origines*, Rothomagi, 1706, in-8°. Multa præterea texuit Huetius, tum græco, tum latino sermone poeseos volumina, multasque de litteris aut de philosophiâ dissertationes; in quibus quid magis mirare, stylum comptum ac facilem, an judicii rectitudinem infinitamve ingenii dexteritatem, incertum est.

Huetium inter sodales recipere sibi honori duxit gallica Academia.